
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 11. jednání pracovní skupiny Lidské zdroje 

30. 3. 2023 od 8:30 

Online jednání prostřednictvím MS Teams 

Účast: dle prezenční listiny, printscreenů a stažené prezenční listiny z MS Teams 

Program jednání:  
1. Aktuální informace k NPO a OP ST 
2. Programové období 2021-2027 
3. Metropolitní spolupráce 
4. Různé 

 
Zápis jednání 

1. Aktuální informace k NPO a OP ST 

Národní plán obnovy ČR 

 Možné zahrnutí 3 nových komponent (Reforma dostupného bydlení v ČR, Transformace 

cestovního ruchu v ČR a Systémová podpora veřejných investic) 

- Vytváření pracovních skupin pro jednotlivé komponenty 

 Důraz na energetickou účinnost a energetické úspory (úprava komponent) 

 Stále se vyvíjející podmínky a znění komponent => cca do 15. 4. 2023 finální podoba => 

schválení Vládou ČR => posouzení a schválení ze strany EK 

 Harmonogram výzev a vyhlášené výzvy: 

- 1.Q 2023: Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb  

- 1.Q 2023: Zvyšování kapacit pobytových zařízení služeb sociální péče (pracovní název)  

- Již vyhlášeno: Výzva č. 3/2022: Ekomobilita 

 Harmonogram, vč. vyhlášených výzev, dostupný na: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-

vyzvy 

Operační program spravedlivá transformace 

 Aktuální informace 

- Probíhají tematické pracovní skupiny řešící obsahy tematických výzev 

- TPS: Podnikání, Oběhové hospodářství, Digitalizace, Obnova území, Trh práce, 

Publicita OPST, Oběhové hospodářství, Vzdělávání 

- Aktuálně vyhlášené výzvy: 2. výzva - Strategické projekty Ústeckého kraje, 6. výzva - 

Odborné učebny středních škol v Ústeckém kraji, 9. výzva - Konektivita škol v Ústeckém 

kraji 

- V rámci pracovní skupiny je relevantní zejména oblast podpory „Obnova území“, pro 

kterou platí nutnost územního souladu projektu s vymezeným územím podpory 

- Za ITI vyvíjen tlak, aby do budoucna došlo k podpoře ZŠ v rámci OPST 

- Návrh tematické výzvy: Řemeslné inkubátory – v současnosti průzkum absorpční 

kapacity, prozatím bez alokovaných finančních prostředků 

- Odstoupení žadatele Úřadu práce ČR od strategického projektu POZATR 

- Více informací na: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj 

- Harmonogram výzev: https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/ 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- V případě potřeby je možné se obracet na Ing. Janu Nedrdovou – https://www.kr-

ustecky.cz/ing-jana-nedrdova/o-89194 

 

2. Programové období 2021-2027 
 

ITI Ústecko-chomutovská aglomerace – aktuální stav 
 01/2023 – Schválený Programový rámec1 pro IROP ze strany MMR ČR 

- Potvrzení přidělené alokace ve výši 2,656 mld. Kč 

- Po vyhlášení navazující výzvy IROP probíhá automatické vydávání vyjádření ŘV ITI 

- Jsou podávány první žádosti o podporu (ZŠ, vozidla MHD) 

 Pro OPZ+ není na dostupnou alokaci vytvářen žádný programový rámec 

IROP – Reflexe čerpání některých individuálních výzev IROP (MRR) – data k 22. 3. 2023 

 109. výzva - Mateřské školy II.: Naplněno 63,6 % alokace výzvy (768,59 mil. Kč) 

 25. výzva - Sociální bydlení: Naplněno 7,6 % alokace výzvy (796 mil. Kč) 

 14. výzva - Sociální služby: Naplněno 143,1 % alokace výzvy (901 mil. Kč) 

IROP – Harmonogram individuálních výzev (MRR) 

 Duben 2023: 58. výzva - Deinstitucionalizace sociálních služeb 

 Říjen 2023: 87. výzva - Další vzdělávání 

 Listopad 2023: 95. výzva - Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska 

výchovné péče  

 Září 2024: 101. výzva - Sociální bydlení II. 

Diskuze 

 Agentura pro sociální začleňování – Potvrzujeme informaci, že v rámci 14. výzvy IROP 

zaměřenou na sociální služby je možné přihlásit pouze projekty realizované v rámci 

Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 2021+. 

ITI v IROP 

 Harmonogram výzev pro ITI: 

- Duben 2023: 77. výzva - Zelená infrastruktura (ITI) 

- Květen 2023: 74. výzva - Multimodální osobní doprava (ITI)  

- Červen 2023: 62. výzva - Památky (ITI) 

- Červenec 2023: 90. výzva - Cestovní ruch (ITI)  

- Prosinec 2023: 108. výzva - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu (ITI) 

 Dotazy možné pokládat přes konzultační servis CRR 

- https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/ 

IROP – Soc. bydlení 

 Odstoupení od projektu SM Děčín v rámci sociálního bydlení 

- Uvolnění celé dostupné alokace ve výši 18,8 mil. Kč 

- Vyhlášení nové výzvy ITI v 3.Q 2023 

- Opět zacílení na obce s koncepčním přístupem k problematice sociálního bydlení 

                                                           
1 Pozn.: Programový rámec = seznam konkrétních projektů s rezervovanými finančními prostředky v ITI pro příslušný OP 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/ing-jana-nedrdova/o-89194
https://www.kr-ustecky.cz/ing-jana-nedrdova/o-89194
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Příprava nové výzvy na podporu sociálního bydlení 

- 04/2023 – Příprava výzvy ITI a hodnoticích kritérií 

- 05/2023 – Připomínkování nastavení výzvy ITI a hodnoticích kritérií  

- 06/2023 – Projednání finálního nastavení výzvy ITI a hodnoticích kritérií na PS Lidské 

zdroje a schválení v ŘV ITI 

- 07/2023 – Vyhlášení výzvy ITI 

OP Z+ 

 Přelom 2022/2023 vydávání upravených vyjádření ŘV ITI 

 Podané žádosti o podporu procházely a procházejí procesem hodnocení na straně MPSV ČR 

 Koordinační jednání mezi zástupci aglomerací dne 30. 3. 2023 

 Jednání mezi MPSV ČR a zástupci aglomerací dne 31. 3. 2023 

 5. 5. 2023 – konec výzev OP Z+ pro ITI 

 ITI nemá žádné náhledy na projekty v MS2021+ ani prostřednictvím tzv. BI sestav 

OP Z+ SC 1.1 

 
OP Z+ SC 2.1 

 
 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Žádosti o změnu strategických projektů 

 Tzn. jedná se o změny před vydáním právního aktu 

 Jakákoliv změna původního formuláře musí být uvedena a odůvodněna! 

 Neměnit nic, co není potřeba! 

 Změna nesmí mít vliv na (ne)podporu projektu v rámci hodnotícího mechanismu předmětné 

výzvy ITI 

 Doporučení na předkonzultaci změny s odd. řízení ITI 

 Žádost o změnu stačí poslat e-mailem na Manažera ITI 

 Podrobnější informace: http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu 

 

 

3. Metropolitní spolupráce 
 
Východiska 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Ústecko-chomutovská aglomerace velmi specifická díky své polycentritě 

 Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech 

 Cílem identifikovat vhodná témata, která mají potenciál pro metropolitní spolupráci 

- Hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či přímo 

žádoucí 

- Cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje 

- Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů 

a aktivit s nadobecním rozměrem 

- Pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné 

navázání finančních prostředků v rámci ITI 

 Zahájení diskuzí o metropolitní spolupráci bez přehnaných ambicí a konkrétních cílů či milníků 

 Výběr konkrétních témat: 

- Pokud se ukáže, že nějaké téma je z jakéhokoliv důvodu „mrtvé“, možné otevřít další 

téma 

- Přístup ke každému tématu bude velmi individuální 

- Aktuální nabídka 25 témat, možné doplnit další dle podnětů měst a dalších partnerů 

 Primárně věcné zaměření, možné ale cílit i na procesy 

 Nejdříve úřednická, následně i politická úroveň 

 Potenciální spolupráce na některých tématech v rámci výzkumného centra FSE UJEP Forpolis 

Témata 

 Propojování formálního a neformálního a zájmového vzdělávání 

 Dostupné (sociální) bydlení 

 Prevence kriminality a patologických jevů 

 Podpora podnikavosti na školách 

 

 Další průřezová témata: Péče o zdraví a dostupnost lékařské péče, Digitalizace a e-government, 

Transformace regionu, Podpora patriotismu 

 Procesní témata: Participace občanů a veřejnosti, Stavební řízení a územní plánování, Veřejné 

zakázky, Publikační činnost, Příprava projektů 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu
http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu
http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-zadost-o-zmenu


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Kontakt 

 Zaujala vás myšlenka metropolitní spolupráce?  

 Víte o aktivitách/projektech s nadobecním charakterem? 

 Víte o tématu, které by si zasloužilo intenzivní spolupráci? 

 Vidíte někde skrytý či nenaplněný potenciál? 

 Chcete se zapojit? 

 

 Dejte nám vědět! 

- Mgr. Jiří Starý (jiri.stary@mag-ul.cz, 475 271 674) 

Diskuze 

 Agentura pro sociální začleňování – Podporujeme prezentovaná témata metropolitní 

spolupráce, která se z části překrývají s těmi, která Agentura pro sociální začleňování řeší. Nad 

rámec zmiňovaných témat navrhujeme dále Péči o seniory, pro které není místo v domovech 

pro seniory a jedná se o velmi aktuální téma, které si zaslouží systémové uchopení. 

 ITI ÚChA – S návrhem souhlasíme a téma bude zahrnuto do přehledu námi registrovaných 

témat. 

 

 

4. Různé 

Pozvánky 

 31. 3. 2023 – Rozvoj sociálního a dostupného bydlení: stát, kraje, obce 

 11. - 12. 4. 2023 – Budoucnost Ústeckého kraje  

 13. 4. 2023 – Jak získat dotaci na služební a užitkové elektromobily  

 19. 4. 2023 – IROP zakázky tour (https://www.crr.cz/kalendar/irop-zakazky-tour-usti-nad-

labem/) 

 20. 4. 2023 – SMO ČR: Jste v obci připraveni na digitální technickou mapu ČR? (Odkaz na 

registraci zde) 

 26. 4. 2023 – Výroční konference Územního odboru IROP pro Ústecký kraj 

(https://www.crr.cz/kalendar/vyrocni-konference-uzemniho-odboru-irop-pro-ustecky-kraj/) 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
mailto:jiri.stary@mag-ul.cz
https://www.crr.cz/kalendar/irop-zakazky-tour-usti-nad-labem/
https://www.crr.cz/kalendar/irop-zakazky-tour-usti-nad-labem/
https://www.smocr.cz/cs/novinky/a/svaz-mest-a-obci-pripravuje-dva-webinare-na-tema-jste-v-obci-pripraveni-na-digitalni-technickou-mapu-cr
https://www.crr.cz/kalendar/vyrocni-konference-uzemniho-odboru-irop-pro-ustecky-kraj/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

  

http://www.iti-ucha.cz/

